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خبــر

سه هزار و 400 واحد مسکونی در کردستان تحویل متقاضیان شد
سپهرغرب، گروه خبر: کلید سه هزار و 400 واحد 
مســکونی محرومان و بازسازی شده آسیب دیده از 
ســیلاب همزمان با دهه فجر با حضور معاون رییس 
جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه به صاحبان 

آن تحویل شد.
یک هزار و 700 باب از این واحدهای مســکونی شامل 
مســکن محرومان است که کلنگ احدا آنها 21 آبان توسط 

محمدباقر نوبخت بر زمین زده شد.
تعــداد کل واحدهای مســکونی محرومان در اســتان 
کردســتان 2 هزار واحد اســت که رییس سازمان برنامه و 
بودجه امروز در ســنندج گفت: 300 واحد باقی مانده هم تا 

پایان سال تحویل می شود.
110 هزار واحد مســکن محرومین در کشور در دست 

اجراست
ریس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گفت: اجرای چنین 
طرح هایی کار ساده ای نیســت ولی انقلاب اسلامی شکل 

گرفت تا افراد مستمند از برکات آن برخوردار شوند.
علیرضا تابش افزود: برای احداث 110 هزار واحد مسکن 
محرومین در کشــور موافقت نامه هایی با سازمان برنامه و 
بودجه کشور منعقد شده و ریاست این سازمان با پشتیبان 

همه جانبه و مشوق ما در این راه هستند.
22 هزار واحد مســکونی مددجویــان کمیته امداد در 

دست اجراست
رئیس کمیته امداد امــام خمینی )ره( هم گفت: علاوه 
بر 110 هزار واحدی که بنیاد مســکن با ســازمان برنامه و 
بودجه و استانداران، 22 هزار واحد هم کمیته امداد تفاهم 

نامه دارد.
مرتضــی بختیاری افزود: از این تعداد 50 درصد تحویل 
شــده و تا پایان ســال بخش قابل توجهی ازآن تحویل و تا 

خرداد 1400 به اتمام می رسد.
وی افزود: در سفر سال گذشته به کردستان تفاهم نامه 
هزار واحد مسکونی در شهرهای بالای 25 هزار نفر جمعیت 

منعقد شد که 246 واحد آن پروانه ساخت گرفته است.
مدیرکل بیناد مسکن کردستان در مراسم بهرهکبرداری 
از این طرح ها اظهار داشــت: در مســکن محرومین 500 
میلیــارد ریال اعتبار بلاعوض داشــته به ازای هر واحد 60 
تا 65 متری 250 میلیون ریال کمک بلاعوض کمک دولت 
و هــر واحد 400 الی 500 میلیون ریال تســهیلات بانکی 

هزینه شده است.
رضــا قادری افزود: این طرح ها در 677 اســتان احداث 
شــده و امروز هــزار و 700 واحد از ایــن واحدها به بهره 

برداری می رسد.
وی اضافه کرد: بــرای این 2پروژه بزرگ که در مجموع 
شامل ســه هزار و 400 واحد مسکونی روستایی و شهری 
است، بیش از ســه هزار میلیارد ریال اعتبار شامل 2 هزار 
میلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه و بیش از یک هزار 

میلیارد ریال کمک دولت هزینه شده است.
در مراسمی که در روستای قلیان برگزار شد، 444 واحد 
مسکن روستایی مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( 
با متوســط زیربنای 60 متر مربع و هزینه 2میلیارد و 400 
میلیون ریال برای هر واحد، بصورت نمادین به مددجویان 
واگذار شد که یک میلیارد و 200 میلیون ریال آن بلاعوض 
است و 111 واحد مسکونی مددجویان بهزیستی هم امروز 

در همین مراسم واگذار شد.
واگذاری واحدهای بازسازی شده از سیلاب

کردســتان در نیمه اول فروردین در 2 نوبت شامل سه 
تا 6 و 10 تا 13 فرودین شــاهد بارش های متناوب باران و 
ســیلابی شدن مسیل ها و رودخانه ها بود که خسارتهایی را 

در بخش های مختلف از جمله 2 هزار و 96 واحد مسکونی 
به وجود آورد.

مرمت و بازســازی این واحدهای مسکونی پایان یافته و 
امــروز به صاحبان آن واگذار شــد و از این تعداد یک هزار 
و 700 واحــد احداثی که بیش از یک هزار و 700 میلیارد 

ریال اعتبار برای آن هزینه شده است.
از مجموع واحدهای آســیب دیده احداثی 98 واحد در 
شــهرها قرار داشــت، که بانه و بیجار هر کدام با 33 واحد 
شهری بیشــترین تعداد واحدهای مسکونی احداثی شهری 

را دارند.
واحدهای مسکونی آسیب دیده روستایی در بیجار 538 
واحــد، قروه 498 واحد، دهگلان 395، دیواندره 123، بانه 
20، ســنندج 86، کامیاران 46 و مریوان 9 واحد مسکونی 

قرار دارد.
این واحدها هم 60 متر مربع زیربنا دارد و برای هر واحد 
750 میلیون ریال از محل تســهیلات بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی، کمک بلاعوض سازمان برنامه و بودجه و بهزیستی 

هزینه شده است.
از یک هــزار و 700 واحــدی که امروز بــه بهره برداری 
رسید، 255 واحد مسکن محرومان سهمیه سنندج بود که 
185 میلیارد ریال برای این طرح ها در مجموع هزینه شده 

و 65 میلیارد ریال آن تسهیلات بلاعوض بوده است.
از جمعیــت یک میلیون و 603 هزار نفری کردســتان، 
29 درصــد آن یعنی 469 هزار نفر در هزار و 695 روســتا 

سکونت دارند.
این اســتان دارای 120 هزار واحد مســکونی روستایی 
و یک هزار و 605 روســتای دارای ســکنه است و براساس 
سرشماری ســال 95، تعداد روســتاهای بالای 20 خانوار 

کردستان یک هزار و 315 روستا است.

پنجرهاستانها
تابلو فرش

"نظرپور" کارآفرین سنندجی علیرغم مشکلات زیاد نداشتن برق و گاز توانست کارگاه تولیدی تابلو فرش را با تمام مشکلات فعال نگه دارد. در 
این کارگاه بعد از مراحل طراحی و رنگ ریزی تحویل بافنده های شده و بعد از اتمام کارها کنترل نهایی به بازار فرستاده خواهد شد.

استاندار ایلام:
زمینه صادرات تولیدات عشایر 

به خارج از کشور فراهم شود
ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام با تاکید بر 
حمایت از عشایر توســط کلیه دستگاه های اجرایی 
اســتان، گفت: زمینه صادرات کالا ها و تولیدات این 

قشر زحمت کش به خارج از کشور فراهم شود.
قاسم سلیمانی دشتکی روز چهارشنبه در دیدار با رئیس 
سازمان امور عشایری کشــور و مجموعه مسوولان استانی 
اظهار داشت: از منظر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی عشایر 
ذخایر انقلاب هستند و باید نســبت به امورات آنان نهایت 

توجه صورت گیرد.
وی بــا قدردانی از مجموعه تلاش های حوزه عشــایری 
اســتان، افزود: امروز شیوه زندگی و فعالیت عشایر دگرگون 

شده و تقریبا به شکل نیمه سنتی تغییر کرده است.
استاندار ایلام یادآور شد: وسعت مراتع و منابع عشایر در 
گذشته گسترده بود، اما امروز مراتع کم شده و تحریم ها نیز 

آسیب های زیادی به دامداران وارد کرده است.
سلیمانی دشــتکی با عنوان این مطلب که مرز ایران در 
اســتان ایلام با عراق 430 کیلومتر اســت و اغلب مردم دو 
طرف مرز اشتراکات فرهنگی، مذهبی و قومی با هم دارند، 
تاکید کرد: این اشتراکات یک ظرفیت است و باید در برای 

برقراری تعاملات در حوزه ای مختلف از آن استفاده کرد.
وی خواســتار اتخاذ تدابیری بــرای صادرات کالاها و 
تولیدات مازاد نیازهای اســتان های مرزی شــد و تاکید 
کرد: اســتان ایلام بیش از چهار برابر نیاز خود گوشــت 
قرمز تولیــد می کند که اگــر زمینه صــادرات تولیدات 
مازاد ایجاد شــود، علاوه بر اینکه باعث تحرک در حوزه 
دامــداری برای جایگزینی بیشــتر دام می شــود، ارزش 
افــزوده را افزایــش داده و از طرفی برای کشــور نیز ارز 

آوری خواهد داشت.
سلیمانی دشتکی در ادامه از رئیس سازمان امور عشایری 
کشور خواست در زمینه کسب مجوز صادرات کالاهای مازاد 

عشایر نظیر گوشت و فرآورده های گوشتی تلاش کند.
اســتاندار ایــلام همچنین خواســتار همکاری بیشــتر 
دستگاه های مختلف در امور عشــایری استان شد و گفت: 
همه دستگاه ها باید به تعهدات خود نسبت به امور عشایری 

عمل کنند.
وی اضافه کرد: از سازمان برنامه و بودجه استان و کشور 
می خواهیم که برای افزایش بودجه امور عشایری به نسبت 

ظرفیت های مهم این حوزه اقدام کنند.
سلیمانی دشتکی خواســتار افزایش سهمیه آرد عشایر 
شــد و گفت: عشــایر مهمان نواز و مهمان پذیر هستند و 

سرانه آرد عشایر نباید همسان با سرانه شهر باشد.
اســتاندار ایلام با اشــاره به تصویب مرز شهابی توسط 
کشور عراق نیز گفت: مرز رسمی چنگوله و شهابی به زودی 

با حضور مسئولان دو کشور بازگشایی خواهد شد.
ســلیمانی دشــتکی در خصــوص مرز چیــلات نیز 
یادآور شــد: مدت زیادی اســت که ما زیرساخت های 
این مرز را آمــاده کرده ایم و باید طرف عراقی نیز پای 
کار بیایــد که البتــه با جدیت تمام بــرای تصویب آن 

می کنیم. تلاش 
وی اضافــه کرد: بازگشــایی دو مــرز بازارچه چیلات و 
چنگولــه منجر به تحرک و تحول بزرگــی در امور تجاری 

استان و کشور به بویژه در حوزه عشایری خواهد شد.
رییس ســازمان امور عشایر کشــور نیز در این دیدار از 
حمایت ها و توجه مثبت اســتاندار ایلام به امور عشــایری 
قدردانی کرد، گفت: این نگاه مثبت باعث شــده اســت که 
امروز ایلام از اســتان های بســیار خوب و موفق و جزو سه 

استان برتر کشور در حوزه عشایری باشد.
شــاهپور علائی مقدم از نبــود ظرفیت های قانونی برای 
بهره وری عشــایر از بودجه و اعتبارات در گذشــته یاد کرد 
و افــزود: با پیگیری های انجام گرفته تحول خوبی در قانون 
برنامه ششــم حاصل شده و امروز 17 ظرفیت قانونی ایجاد 

شده است.
وی یادآور شــد: این مهم باعث شریک شدن عشایر در 
ارزش افزوده خواهد شد و در این رابطه سالانه 160 میلیارد 
تومان برای امور عشــایر کشــور اختصاص داده می شود در 
حالی کــه در برنامه پنجم تنها یــک ظرفیت در نظر گرفته 

شده بود.
علائی مقــدم در پایان بــه خاطــر حمایت های خوب 
اســتاندار و پای کار بودن مجموعه مســوولان ذی ربط در 
اجرای قابل توجه طرح ها و پروژه های مهم عشایری استان 
قدردانی کرد و گفت: استان ایلام با 16 میلیارد تومان طرح 
و پروژه در حوزه عشایری سال 98 و امسال نیز با 9 میلیارد 

تومان از استان های موفق کشور بوده است.

خبــر

پل جزمان هلیلان 90 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای ایلام گفت: روند ساخت پل جدید جزمان 
با 90 درصد پیشرفت فیزیکی  در شهرستان هلیلان 

در حال انجام است.
نورالله دلخواه روز چهارشنبه افزود: این اداره کل پس از 
تبدیل شدن هلیلان به شهرستان پروژه های متعددی را در 

این منطقه محروم آغاز کرده است.
وی تاکیــد کرد: هم اکنون بیــش از 300 میلیارد ریال 
پروژه در حوزه راهسازی و بهسازی راه های مواصلاتی نقاط 
شهری و روستایی این شهرستان تعریف و در حال اجراست.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام ادامه داد: 
یکی از مهم ترین پروژه هــای ارتباطی هلیلان، پل جزمان 
است که در جریان سیل اسفندماه سال گذشته خسارت های 
جدی دید و ارتباط 30 روستا با مرکز شهرستان قطع شد.

دلخواه یادآور شــد: احداث این پل از اهمیت بسزایی در 
هلیلان برخوردار است چراکه روزانه حدود یک هزار خودرو 

از روی این پل تردد می کنند.
وی اضافه کرد: بازســازی پل جزمان پس از ســیل در 
دستور کار راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قرار گرفت 

و مقرر شد یک پل پنج دهنه در این مسیر ایجاد شود.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جــاده ای ایلام گفت: 
هم اکنون روند احداث این پل آغاز و از پیشــرفت فیزیکی 
90 درصدی برخوردار اســت و در صورت تامین اعتبار 70 

میلیارد ریالی می توان این پروژه را امسال افتتاح کرد.
دلخــواه از موافقت بنیاد مســتضعفان بــا پرداخت 50 
میلیارد ریــال برای تکمیل این پروژه خبــر داد و افزود: با 
توجه بــه اهمیت این پل بزرگ در مــراودات مردم منطقه 
امیدواریــم با تامین به موقع اعتبــار مورد نیاز آنرا در موعد 

مقرر به بهره برداری برسانیم.
وی بهســازی راه روســتایی ورمله از توابع بخش زردلان 
شهرســتان هلیلان را از دیگر پروژه های در دست اجرای این 
منطقه عنوان کرد و گفت: این راه روستایی پیش از این به شکل 
جاده بین مزارع بود که بهســازی آن در دستور کار قرار گرفت 
و هم اکنون با پیشرفت 90 درصد در حال تکمیل شدن است.

هلیــلان به مرکزیت شــهر توحید دی ماه ســال 98 از 
چرداول منفک و به شهرستان تبدیل شد.

مدیرکل کمیته امداد استان کردستان:
کردستانی ها 45 میلیارد تومان 

زکات پرداخت کردند
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــر کل کمیته امداد 
استان کردستان از پرداخت 45 میلیارد تومان زکات 
توســط مردم نیکوکار این استان در 10 ماهه نخست 

امسال خبر داد.
محمد رســول شــیخی زاده در دومین جلســه شورای 
زکات استان کردســتان که در ســالن آمفی تئاتر اردوگاه 
علی ابن ابی طالب در روســتای قار برگزار شــد، اظهار کرد: 
از 10شهرســتان استان کردستان هزار و 657 روستا وجود 

دارد که هزار و 287 روستا پرداخت کننده زکات هستند.
وی با اشــاره به اینکه 45 میلیــارد تومان زکات در 10 
ماهه نخســت امسال جمع آوری شده اســت، بیان کرد: از 
ایــن مبلغ زکات چهار میلیارد و 200 میلیون تومان غلات، 
20 میلیــارد تومان واجب و مال التجاره، 18 میلیارد تومان 
فطریه، یک میلیارد و 240 میلیون تومان مســتحق و یک 

میلیارد و 200 میلیون تومان کفاره بوده است.
مدیرکل کمیته امداد اســتان کردســتان ذکر کرد: 39 
میلیــارد تومان از زکات جمع آوری شــده برای فقرا هزینه 
شــده اســت که با این مبلغ 41 فقره جهیزیه، 177 مورد 
کمک هزینــه درمانی، 282 مورد کمک هزینه تحصیلی، 3 
مورد آزادی زندانیان، 27 مورد خرید و احداث مســکن، 18 

مورد تعمیرات مسکن تامین شده است.
وی گفــت: همچنین از این مبلــغ زکات 53 هزار مورد 

کمک معیشت به نیازمندان پرداخت شده است.
مدیرکل کمیته امداد اســتان کردستان خاطرنشان کرد: 
6 میلیارد تومان از مبلغ زکات نیز برای 93 مورد پروژه عام 
المنفعه مانند ســاخت مسجد، خانه عالم، غسالخانه و سایر 

پروژه ها هزینه شده است.
شیخی زاده خاطرنشــان کرد: تمامی زکات جمع آوری 
شده در همان شهرستان، روستا و منطقه با همکاری خیران، 

معتمدین و روحانیون به فقرا داده شده است.
وی در پایان به میزان تشویقی زکات اشاره کرد و یادآور 
شد: امســال زکات تشــویقی اســتان یک میلیارد و 340 
میلیون تومان بوده که نســبت به مدت مشابه سال گذشته 

104 درصد رشد داشته است.

خبــر موزه درختان بلوط دنیا درحال خشکیدن
ســپهرغرب، گروه خبــر: موزه 
درختان بلوط دنیا در اســتان ایلام 
با بیش از 640 هزار هکتار وســعت 
پهنه  کهنسال ترین  و  وسیع ترین  و 
جنگلی بلوط در کشور، قربانی تغییر 
اقلیم در جهان و خشک ســالی های 
آفت  ایران شده؛  در  اخیر  دهه  یک 
به جانش افتاده و عرصه جنوبی آن 

درحال خشکیدن است.
تغییر اقلیم و خشک ســالی از یک سو 
و تخریــب درختــان بلوط با اســتفاده 
بی رویه شیره آن که از میوه این درخت 
و به منظور درمان اســتحصال می شود و 
نیز تردد بی رویــه دام، گردوغبار و آفات 
ثانویه به جان میراث دار و پدر جنگل های 

زاگرس افتاده است.
      خشکیدن بخشی از دامنه 

جنوبی جنگل های بلوط زاگرس
ایلام  محیط زیست  حفاظت  مدیرکل 
گفته اســت: باارزش  تریــن جنگل بلوط 
کشــور در اســتان ایلام قــرار دارد که 
بیــش از 630 هزار هکتار عرصه جنگلی 
زاگرس را شامل می شــود و وسیع ترین 
پهنه جنگلی بلوط را در کشــور تشکیل 
می دهد؛ با همه این ها پدیده تغییر اقلیم 
و خشک ســالی سبب شده درصد زیادی 
و نه خیلــی، از دامنه جنوبی جنگل های 

بلوط را خشک کند.
غلامرضا ابدالی معتقد اســت که در 
اســتان ایلام قاچاق چوب رخ نمی دهد، 
اما خشک ســالی و تغییر اقلیم به عنوان 
عامل مؤثر در روند خشک شدن درختان 
بلوط جهانی بوده و از دســت مسئولان 

محیط زیست استان خارج است.
ابدالی تنهــا راهکار نجات جنگل های 
بلــوط زاگــرس را تغییر شــرایط جوی 
دانســت و تصریح کرد: اثــر تغییر اقلیم 
جهانی است که باعث گرم تر شدن یک تا 
دو درجه ای دما در همه جای دنیا شده و 
باعث آفت های ثانویه در درختان بلوط و 

خشکیدگی آن ها شده است.
      تسریع در تخریب درختان 
بی رویه  برداشــت  با  زاگرس  بلوط 

»شوکه«
جدا از خشکیدگی درختان بلوط در 
ســال های اخیر، پدیده ای به  نام محلی 
»شوکه« و برداشت بی رویه از آن توسط 
عده ای ســودجو باعث تخریب بخشــی 
از درختان بلوط شــده است، اما شوکه 

چیست؟ در فرآیند شوکه گیری عده ای با 
جمع آوری شــهد شیرین و خوش طعمی 
که از دانه، برگ و ســاقه درختان بلوط 
تراوش می شــود و سپس جوشاندن آن، 
مایع قهوه ای رنگی همچون دوشاب تهیه 
و مصرف می کنند کــه این خود تجدید 
حیات طبیعی این درختان را با مشــکل 

مواجه کرده است.
درواقع شــهدی کــه از درخت بلوط 
برای تهیه شــوکه جمع آوری می شــود، 
حاصــل واکنش درخــت در برابر نیش 
حشراتی چون شته، کنه یا زنبور است تا 
با آن از خود در برابر نیش این حشــرات 

دفاع کند.
متأســفانه در ســایت های خریــد و 
فروش محصــولات در ایلام، شــوکه با 
قیمت کیلویی 150 هزار تومان فروخته 
می شود؛ این کار برای سودجویی است و 
تنها به تخریب درختــان بلوط که خود 
با آفات ناشــی از خشک سالی درگیرند، 

سرعت می بخشد.
تحقیقات آزمایشــگاهی نشــان داده 
شــوکه فقط حاوی مقداری مواد قندی 
ســوخته و پنج نوع کپــک فعال و مضر 
برای ســلامت انســان بوده و هیچ گونه 
خاصیت دارویی دیگری که در بین عامه 
مردم متداول شــده، ندارد؛ اما متأسفانه 
افرادی ناآگاه و ســودجو بدون توجه به 
ایــن موضوع و به بهانه کســب درآمد با 
حذف این درخت بی نظیر، تیشه بر ریشه 
زاگــرس زده و چهره طبیعت اســتان را 

مخدوش کرده اند.

مدیرکل منابــع طبیعی ایلام چندی 
پیش به خبرنگار یک سایت خبری گفته 
بود: متأســفانه عده ای افراد ســودجو به 
بهانه داشتن خاصیت های مختلف شوکه، 
اقدام بــه سرشــاخه زنی و از بین بردن 
درختان و میوه بلوط می کنند. براســاس 
مــاده 42 قانون حفاظــت و حمایت از 
جنگل هــا و مراتــع بریــدن درختان و 
درختچه ها، ســربرُ کردن و شــاخه زنی 
درختــان جنگلی بدون مجــوز از اداره 

منابع طبیعی، ممنوع است.
      احیا، توســعه و غنی سازی 
ایلام  اســتان  بلوط  اراضی جنگلی 
از 500 میلیارد ریال  بیش  ســالانه 

اعتبار نیاز دارد
چندی پیش معاون فنی منابع طبیعی 
و آبخیزداری اســتان ایلام گفته بود: احیا، 
توسعه و غنی ســازی اراضی جنگلی بلوط 
استان که از خشک سالی ها و آفات آسیب 
دیده اند، سالانه بیش از 500 میلیارد ریال 
اعتبار نیــاز دارد و برای مدیریت و تقویت 
بوم سازگان جنگلی استان یک برنامه 10 

ساله مورد نیاز است.
فتحی افزود: در پایش های انجام شده 
کانون های درگیر خشک سالی  شناسایی 
بــه میزان آســیب دیدگی های  با توجه 
سطوح به چهار سطح صفر تا 25 درصد، 
25 تا 50 درصد، 50 تا 70 درصد و 70 

تا 100 درصد سطح بندی شد.
  فتحی خاطرنشــان کرد: 20 سایت 
درختان  از خشکیدگی  آسیب دیده  مهم 
بلوط در استان ایلام شناسایی شده که از 

مهم ترین این سایت ها می توان به مناطق 
جنگلی دالاب، سیاه پیر، کبیرکوه، بانکول 

و ارغوان اشاره کرد.
 وی تصریــح کرد: 50 درصد درختان 
بلــوط اســتان ایــلام درگیــر زوال و 
خشکیدگی در سطوح مختلف شد و 61 
هزار هکتار معادل 10 درصد جنگل های 
بلوط استان دچار خشکیدگی و زوال 75 

درصد به بالا بودند.
اســتان  منابع طبیعی  فنــی   معاون 
ایــلام اضافه کرد: مســاحت جنگل های 
اســتان 642 هزار هکتار است و پدیده 
خشــکیدگی در اســتان های زاگرســی 
ازجمله ایلام در اواخر سال 78 مشاهده 
شــد کــه در ســال های اخیــر به علت 
بیولوژیکی  اقدامات  و  بارش های مناسب 
و توســعه ای در بخــش جنــگل، روند 
زاگرس  مناطــق  اکثر  در  خشــکیدگی 
و به خصــوص اســتان ایلام بــه مرحله 
کنترل شــده ای درآمده است. همچنین 
با تهیه نقشــه مناطق آلوده و شناسایی 
پایه هــای مقاوم به خشــکیدگی، تولید 
نهال در نهالســتان های استان در سطح 
وســیعی انجام شــده و در بازســازی و 
احیــای مناطق آســیب دیده اقــدام به 

کاشت نهال شده است.
وی اضافــه کرد: هیئــت دولت برای 
نخســتین بار تأمین اعتبــار برای مبارزه 
با پدیده خشــکیدگی را مصوب و ابلاغ 
کرد که منجر بــه نقطه عطفی در حوزه 
منابع طبیعی شــد. خوشبختانه امروز با 
تخصیص اعتبارات صندوق توســعه ملی 
با موافقت مقام معظــم رهبری و توجه 
مجموعه دولت در قالب موافقت نامه های 
ملی و اســتانی، شــاهد اقدامــات قابل 
توجه در کاهش آثار پدیده خشــکیدگی 
جنگل ها در ســطح اســتان هستیم که 
بــرای نمونه از ســال 90 تاکنون حدود 
70 هــزار هکتار جنگل کاری و توســعه 
جنگل در استان ایلام انجام شده که یک 

عملکرد بسیار قابل توجه است.
استان ایلام در غربی ترین نقطه ایران 
واقــع شــده و دارای 640 هــزار هکتار 
جنگل است که 90 درصد این جنگل ها 
را درختــان بلــوط تشــکیل می دهند. 
دهه  یک  متأســفانه خشک ســالی های 
اخیر درختان بلوط ســبب شد خسارت 
زاگرس  به جنگل های  بسیار ســنگینی 

وارد شود.

298 اثر از شاعران غرب کشور به همایش مرد میدان در کردستان ارسال شد

سپهرغرب، گروه خبر: 109 شاعر 
از اســتان های غرب کشور 298 اثر 
خود را به همایش مــرد میدان در 

کردستان ارسال کردند.
همایش شــعر منطقه ای مرد میدان 
از ســری برنامه های موضوعی جشنواره 
بین المللی شــعر فجر روز چهارشنبه در 
مجتمــع فرهنگی هنری فجر ســنندج 
برگزار شــدکه شــعر مقاومت با موضوع 
شــهید حاج قاسم ســلیمانی، شهدای 
مقاومت، شــهدای مدافع حرم و مدافع 
ســلامت از محورهــای برگــزاری این 

همایش است.
شــاعران  ویــژه  همایــش  ایــن 
اســتان های کردســتان، آذربایجــان 
و  لرســتان  کرمانشــاه،  ایلام،  غربی، 
همدان و به 2 زبان فارســی و کُردی 
برگــزار شــد و امید اســتادنوروزی، 
علی اصغــر عظیمی مهر و علی احســان 
فریدونــی داوری آثــار راه یافتــه به 
نخســتین همایــش مرد میــدان در 

داشتند. عهده  بر  را  کردستان 
در این مراسم بهمن میرزایی، حجت 
الاســلام ســادات محمدرحیمی رضوان 
و احســان فریدونی از کردستان، میلاد 
پشــابادی از کرمانشــاه، محسن کلهر از 
همــدان و خدیجه نصیــری از ایلام به 
قرائت قطعه ای از اشعار خود پرداختند.

شاعران غرب کشور در شعر حماسی 
و آیینی زبانزد هستند

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
کردســتان در این همایــش به وضعیت 
شــعر و تاثیر آن در جامعه اشاره کرد و 
اظهار داشت: شعر یکی از زیباتربن تجلی 
کلام و واژه ها اســت که زمــان، مکان و 

سال را نمی شناسد.
عبیدالله رســتمی با بیان اینکه شاعر 

از تاثیرگذارترین اقشــاری هستند که با 
کلام خود می توانند معجزه کنند، افزود: 
تاثیر شعر بر مراودات اجتماعی بر کسی 
پوشــیده نیست و امروزه در زبان و کلام 

مردم ما بخوبی رسوخ کرده است.
وی یــادآور شــد: در ادبیات آیینی و 
حماســی ما شــعر جایگاه والایی دارد و 
این مرهون کلام و قلم شاعرانی است که 

در همه حوزه ها حضور چشمگیر دارند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
کردســتان با بیان اینکه شــعر می تواند 
آموزش دهنده و متحول کننده باشــد، 
گفت: منطقــه غرب کشــور همواره در 
حوزه شــعرهای حماسی و آیینی زبانزد 

است.
      پخش آنلاین همایش مرد 

میدان از طریق شبکه کوردمی
منطقه ای  همایــش  اجرایی  دبیــر 
شــعر مرد میدان هم در این مراســم 
اظهار داشــت: 13 دی مــاه همزمان 
با ســالروز شهادت سردار ســلیمانی 
اســتان کشور   6 به  همایش  فراخوان 

شد. ارسال 
عیســی فلاحی با اشــاره بــه اینکه 
20 دی ماه در جلســه شورای فرهنگ 

عمومی استان از پوستر همایش رونمایی 
شــد، افزود: تا پایان مهلت تعیین شده 
298 اثر از 109 شاعر از استان های غرب 
کشــور به دبیرخانه این همایش ارسال 

شد.
وی بــا بیــان اینکــه در 12 بهمن 
همزمان با آغاز دهه فجر داوری آثار در 2 
بخش کردی و فارسی آغاز شد، گفت: به 
دلیل شیوع کرونا امکان حضور بسیاری 
از شــاعران و علاقمندان به شعر در این 
همایش فراهم نشد لذا برای شرکت این 
افراد در اختتامیه این برنامه به طور زنده 
از طریق شبکه اینترنتی کوردمی پخش 

شد.
با رای هیئت داوران در بخش کردی 
بهمن میرزایی از کرمانشاه رتبه نخست، 
محمد رحیمی رضوان از بیجار رتبه دوم 
و میلاد پشابادی از کامیاران رتبه سوم را 

به خود اختصاص دادند.
در بخش فارسی با رای هیئت داوران 
محســن کلهر از همدان رتبه نخســت، 
محمــد وطن خــواه از بیجار، ســمیرا 
طاهری از قروه به طور مشترک رتبه دوم 
و میثم جعفری از لرســتان رتبه سوم را 

کسب کردند.


